
З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменений в статью 29 Закона Ставропольского края 
"О местном самоуправлении в Ставропольском крае"

Статья 1
Внести в статью 29 Закона Ставропольского края от 02 марта 2005 г. № 12-кз 

"О местном самоуправлении в Ставропольском крае" следующие изменения:
1) в части 2 слова ", городского поселения" исключить;
2) часть 3 изложить в следующей редакции:
"3. Глава городского поселения в соответствии с уставом городского по

селения избирается на муниципальных выборах либо представительным орга
ном соответствующего городского поселения из числа кандидатов, представ
ленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, и возглавляет мест
ную администрацию.

В случае, предусмотренном абзацем третьим части 2 статьи 27 настояще
го Закона, глава городского поселения избирается представительным органом 
соответствующего городского поселения из своего состава на срок полномочий 
данного представительного органа и исполняет полномочия его председателя с 
правом решающего голоса.";

3) часть 4 изложить в следующей редакции:
"4. Глава сельского поселения в соответствии с уставом сельского поселе

ния избирается на муниципальных выборах либо представительным органом 
соответствующего сельского поселения из числа кандидатов, представленных 
конкурсной комиссией по результатам конкурса, и возглавляет местную адми
нистрацию.

Уставом сельского поселения может быть предусмотрено формирование 
исполнительно-распорядительного органа, возглавляемого главой муниципаль
ного образования, исполняющим полномочия председателя представительного 
органа муниципального образования.

В случае, предусмотренном абзацем третьим части 2 статьи 27 настоящего 
Закона, глава сельского поселения избирается на муниципальных выборах и вхо
дит в состав представительного органа соответствующего муниципального обра
зования с правом решающего голоса и исполняет полномочия его председателя.";

4) часть 41 признать утратившей силу;
5) в абзаце первом части 5 слова "частями 2 -  41" заменить словами "час

тями 2 -  4";
6) в части 8:
а) в абзаце первом в первом предложении слово "поселения" заменить 

словами", сельского поселения";



2

б) абзац четвертый изложить в следующей редакции:
"В городском, сельском поселении половина членов конкурсной комиссии 

назначается представительным органом соответствующего городского, сельско
го поселения, а другая половина -  главой соответствующего муниципального 
района.".

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи
циального опубликования.

Статья 2

г.Ставрополь 
04 апреля 2016 г. 
№ 27-кз

Губернатор
Ставропольского В.В. Владимиров



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края 
"О внесении изменений в статью 29 Закона Ставропольского края 

"О местном самоуправлении в Ставропольском крае"

Дума Ставропольского края 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в статью 29 
Закона Ставропольского края "О местном самоуправлении в Ставропольском 
крае" и в соответствии со статьёй 31 Устава (Основного Закона) Ставропольско
го края направить его Губернатору Ставропольского края для подписания и об
народования.

Председатель Дум: 
Ставропольского к Ю.В. Белый

г. Ставрополь 
31 марта 2016 года
№ 2528-V ДСК


